



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Dotacje na sport i turystykę przyznane!

Zarząd Województwa Wielkopolskiego dokonał podziału środków na dofinansowanie imprez sportowych o charakterze wyczynowym i powszechnym, jak również zadań dotyczących popularyzacji turystyki i krajoznawstwa oraz poprawy stanu infrastruktury sportowej i turystycznej. Dotacje zostały przyznane organizacjom pozarządowym, które wzięły udział w otwartych konkursach ofert, ogłoszonych pod koniec 2015 roku przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. „Wspieramy - jako samorząd województwa - zarówno rozbudowę bazy sportowej w Wielkopolsce, jak i organizację wielu imprez sportowych w naszym regionie” - podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

Głównymi celami konkursów były:

- organizacja imprez sportowych o randze wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej (sport wyczynowy) na terenie województwa wielkopolskiego;
- organizacja imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu ponadlokalnym, subregionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym (sport powszechny);
- poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej infrastruktury sportowej i turystycznej oraz rozwój sieci szlaków turystycznych na terenie województwa wielkopolskiego;
- popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego.

W ramach otwartych konkursów ofert do Urzędu wpłynęło 206 ofert na realizację w formie powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w roku 2016. 163 wnioski dotyczyły działań z zakresu kultury fizycznej, a 43 odnosiły się do turystyki i krajoznawstwa. Ostatecznie dofinansowaniem objętych zostało 119 zadań na łączną kwotę 1 099 708,37 zł, w tym z zakresu sportu są to 104 oferty, z przyznaną kwotą dotacji w wysokości 986 953 zł. W obszarze turystyki 112 755,37 zł dotacji wesprze 15 inicjatyw.

Szczegółowe informacje nt. przyznanych dotacji dostępne są na [stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego](#) oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej UMWW](#).

Wcześniej Zarząd rozstrzygnął także konkursy dotyczące organizacji Grand Prix Wielkopolski 2016 w Półmaratonie (13 imprez biegowych), Grand Prix Wielkopolski 2016 w Pływaniu Długodystansowym (9 imprez pływackich) oraz Wielkopolskiego Turnieju Orlika 2016. Na realizację tych cykli imprez sportu powszechnego przeznaczono kwotę 205 000 zł.

Warto podkreślić, że dofinansowanie otrzymały organizacje pozarządowe, które w roku bieżącym realizować będą zadania wpisujące się w priorytety ogłoszonych konkursów, tj. upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami czy promocję produktów turystycznych Wielkopolski, np. Wielkiej Pętli Wielkopolski, Szlaku Piastowskiego i Wielkopolskiego Systemu Szlaków Rowerowych.

Wśród najważniejszych imprez sportowych w Województwie Wielkopolskim znalazły się m.in. Akademickie Mistrzostwa Świata w Wioślarstwie, Puchar Świata w Wioślarstwie oraz Mistrzostwa Europy Juniorów w podnoszeniu ciężarów. Dofinansowanie otrzymały także stowarzyszenia organizujące imprezy osób z niepełnosprawnościami. W 2016 roku Samorząd wsparł m.in. Międzynarodowy Turniej Bocci 2016 oraz Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych.



Z kolei dotacje na turystykę obejmą m.in. drugi etap oznakowania rzeki Gwdy, wykonanie infrastruktury turystycznej na szlakach pieszych w paśmie Wzgórz Ostrzeszowskich, organizację otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski czy przeprowadzenie III Ogólnopolskiego Konkursu Historyczno-Krajoznawczego wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim "Młodzi Pamiętają".



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie